PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Gg iFls, n.”

Proc.n." 041001/2022

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Administração, por intermédio de sua Secretária a Sra. IVANE RAMOS
ARAÚJO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal
n.° 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n." 041/2022-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 041001/2022.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.’' 041/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para prestação de serviços de
Locação de Veículos Utilitários, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa;

1. H S X CONSTRUCOES E ENERGIA SOLAR EIRELI sob CNPJ n." 41.608.991/0001-

77, sediada na Av. Maestro João Nunes, Lagoa Corporate, Torre II, Sala 217, n.° 09, CEP n.®
65,077-355, Ponta D’Areia, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
HENRIQUE AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA, portador do CPF n.® 063.183,033-24 e
C. !. n,® 0216594520020 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, no Valor
Total de RS 6.303.600,00 (seis milhões, trezentos  e três mil c seiscentos reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabai/MA, 04 de janeiro de 2023.

ETOtíVEIRAIVANE
Hecrelària Municipal Je Administração

Portaria nP 76/2022

PREFEITURA
Rua 15ae NovemDro 229 ● Centro BacaUai ● MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533

^0 0^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n."
Proc. n.° 041001/2022

Rubrica;

EXTRATO DO TERMO DA HQMOLOGACAO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTILATIVO ii.° 041001/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de Locação de Veículos Utilitários, de

interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 041/2022-SRP. para que foi

ADJUDICADO, em favor da empresa H S X CONSTRUCOES  E ENERGIA SOLAR
EIRELI sob CNPJ n." 41.608.991/0001-77. sediada na Av. Maestro João Nunes. Lagoa

Corporate. Torre II, Sala 217. n.° 09, CEP n.° 65.077-355. Ponta D'Areia. São Luís/MA.

representada por seu Proprietário o Sr. HENRIQUE AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA,

ponador do CPF n.° 063.183.033-24 e C. I. n.° 0216594520020 SSP/MA, para os itens 1.2. 3. 4,

5. 6. 7. 8. 9, 10 e 11. no Valor Total de RS 6.303.600,00 (seis milhões, trezentos e tres mil e

seiscentos reais), produza seus efeitos jurídicos. IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA -

Secretária Municipal de Administração (Portaria n,° 76/2022), Bacabal/MA. 04 de janeiro de
2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Murai desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. 0^ / âP /2023

Nome:

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
.O'

Fls. n."

Proc. n.° 041001/2022

i^aAv.^
Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.® 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO 041/2022-SRP, originado do PROCESSOn.
ADMINISTRATIVO n.“ 041001/2022.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 041/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de $er\’iços de
Locação de Veículos Utilitários, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa;

1. H S X CONSTRUCOES E ENERGIA SOLAR EIRELI sob CNPJ n.“ 41.608.991/0001-

77, sediada na Av. Maestro João Nunes, Lagoa Corporate, Torre II, Sala 217, n.°09, CEP n,’’
65.077-355, Ponta D’Areia, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr,
HENRIQUE AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA, portador do CPF n.“ 063.183.033-24 e
C, I. n.° 0216594520020 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, no Valor
Total dc R$ 6.303.600,00 (seis milhões, trezentos  c três mil c seiscentos reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal - MA, 04 dejaneiro de 2023.

ROSILD DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

Portaria n.°06 2021

. PREFEITURA
Rua 15 fle NovemDro, 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc. n“041001í2022

s.Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.“ 041001/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de Locação de Veículos Utilitários, de

interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 041/2022-SRP. para que foi

ADJUDICADO, em favor da empresa II S X CONSTRUCOES E ENERGIA SOLAR
EIRELI sob CNPJ n." 41.608.991/0001-77, sediada na Av. Maestro João Nunes, Lagoa

Corporale. Torre II, Sala 217. n.° 09, CEP n.° 65.077-355, Ponta D'Areia. São Luís/MA.

representada por seu Proprietário o Sr. HENRIQUE AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA,

portador do CPF n.° 063.183.033-24 e C. I. n.° 0216594520020 SSP/MA. para os itens 1.2. 3. 4.

5, 6. 7. 8. 9. 10 e 11, no Valor Total de RS 6.303.600,00 (seis milhões, trezentos e três mil e

seiscentos reais), produza seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal de Educação (Portaria n.*’ 06/2021), Bacabal - MA, 04 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. 0^ / /Oj /2023

Nome:

. PREFEITURA
Rua 15 de ?'lovemDro. 229 ● Centro. BacaDai - MA 65700-000

Telelone. (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
.O'çe GG ̂
O

FIs. n.“

Proc. n.° 041001/2022

<</ Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr, JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n." 041/2022-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“
041001/2022.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 041/2022-SRP para o Registro
dc Preço para eventual contratação dc pcssoa(s) jurídíca(s) para prestação de serviços de
Locação de Veículos Utilitários, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. H S X CONSTRUCOES E ENERGIA SOLAR EIRELI sob CNPJ n." 41.608.991/0001-

77, sediada na Av. Maestro João Nunes, Lagoa Corporate, Torre II, Sala 217, n.° 09, CEP n.“
65.077-355, Ponta D’Areia, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
HENRIQUE AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA, portador do CPF n.° 063.183.033-24 e
C. I. n.® 0216594520020 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 1 1, no Valor
Total de R$ 6.303.600,00 (seis milhões, trezentos  e três mil e seiscentos reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 04 de janeiro de 2023.

JA

SecrctúnH^unicipal/Úe Saúde
Portaria nP 09 2021

PREFEITURA

Rua 15oe NovemDro, 229-Centro. BacaDai -MA 65700-000

Telelone i99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.® '
Proc. n.® 041001/2022

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

KXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.° 04100I/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de Locação de Veículos Utilitários, de

interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

ADJUDICADO, em favor da empresa H S X CONSTRUCOES  E ENERGIA SOLAR
EIRELI sob CNPJ n." 41.608.991/0001-77, sediada na Av. Maestro João Nunes. Lagoa

Corporate. Torre II. Sala 217. n.° 09. CEP n.° 65.077-355. Ponta D'Areia. São Luís/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. HENRIQUE AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA,

portador do CPF n.° 063.183.033-24 e C. I. n.° 0216594520020 SSP/MA. para os itens 1.2. 3.4.

5. 6. 7. 8. 9, 10 e 11. no Valor Total de RS 6.303.600,00 (seis milhões, trezentos e três mil e

seiscentos reais), produza seus efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário

Municipal de Saúde (Portaria n.° 09/2021), Bacabal/MA, 04 de janeiro de 2023.

041/2022-SRP. para que foin.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

-üJ_/2023 /Em.

Nome:

1y
I

PREFEITURA

Rua 15 oe Novembro, 229 - Centro Bacabal - WA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ● J*

1^^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls-n.»

Proc. n.» D41001/2Q22

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE
BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais  e com fundamento na Lei Federal n.®
8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Municipio referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n." 04I/2022-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.” 041001/2022

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 041/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
Locação do Veículos Utilitários, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. H S X CONSTRUCOES E ENERGIA SOLAR EIRELI sob CNPJ n." 41.608.991/0001-

77, sediada na Av. Maestro João Nunes, Lagoa Corporate, Torre II, Sala 217, n,° 09, CEP n.°
65,077-355, Ponta D’Areia, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
HENRIQUE AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA, portador do CPF n.° 063.183.033-24 e
C. I. n.° 0216594520020 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, no Valor
Total de RS 6.303.600,00 (seis milhões, trezentos  e três mil e seiscentos reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabiveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal (MA), 04 de janeiro de 2023.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS
Secretária Municipal de Assistência Social

Fortaria n.V)4 2021

Rua 15oe Novembro, 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

QGZFIs, n."

Proc, n.° 041001/2022

Rubrica;

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.'’ 041001/2022. OBJETO; Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa{s) jurídica(s) para prestação de serviços de Locação dc Veículos Utilitários, de

interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 041/2022-SRP. para que foi

ADJUDICADO, em favor da empresa II S X CONSTRUCOES E ENERGIA SOLAR
EIRELI sob CNPJ ii." 41.608.991/0001-77. sediada na Av. Maestro João Nunes. Lagoa

Corporate. Torre 11. Sala 217, n.° 09. CEP n.° 65.077-355, Ponta D‘Areia, São Luís,^MA.

representada por seu Proprietário o Sr. HENRIQUE AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA,

portador do CPF n.° 063.183.033-24 e C. I. n.” 0216594520020 SSP/MA. para os itens 1,2, 3, 4.

5. 6. 7. 8. 9. 10 e 11. no Valor Total de RS 6.303.600,00 (seis railliões, trezentos e três mil e

seiscentos reais), produza seus efeitos jurídicos. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária

Municipal de Assistência Social (Portaria n.° 04/2021). Bacabal (MA). 04 de janeiro de 2023.

n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. 0^ ! (li /2023

Nome:

L PREFEITURA

Rua 15de Novembro 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533
;  ● í.